2

Дело № 5-42-337/2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.10.2023                                   		                 г. Евпатория, наб. Горького, д. 10/29
Мировой судья судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Инна Олеговна Семенец, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из  ОГИБДД ОМВД России по гор. Евпатории о привлечении к административной ответственности Гладенко Александра Сергеевича, *** г.р., по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ
УСТАНОВИЛ:
Мировому судье  судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района Республики Крым   поступило  дело  об административном правонарушении Гладенко Александра Сергеевича по ст. 12.8 ч. 1 Кодекса РФ об АП.
Пунктом 8 ст. 24.5 КоАП РФ  установлено что, производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит  прекращению в случае смерти физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
*** по запросу суда поступила справка из Министерства Юстиции Республики Крым Департамента записи актов гражданского состояния о смерти Гладенко Александра Сергеевича *** г.р. о чем внесена запись *****, место государственной регистрации – Евпаторийский городской отдел записи актов гражданского состояния Департамента записи актов гражданского состояния Министерства Юстиции Республики Крым.  Выдано свидетельство ****
Руководствуясь ст. 24. 5 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Производство по делу об административном правонарушении в отношении Гладенко Александра Сергеевича***** г.р., прекратить в связи со смертью, по ч. 1 ст.12.8 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП Российской Федерации.

                Мировой судья				                                                И.О. Семенец